
Zarządzenie nr 129/2021 
  

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach   
  

z dnia 17 września 2021 roku  
  

w sprawie zasad pełnienia obowiązków promotora, promotora pomocniczego                           
i recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, zasad ich 

wynagradzania oraz wzorów umów zawieranych z osobą ubiegającą się o nadanie 
stopnia doktora lub podmiotem ją zatrudniającym 

  
Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 182 art. 184 ust. 1, 2, 3 pkt 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478 ze zm.), art. 179 ust. 1 i 2 ustawy Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669) § 28 ust. 1-2 oraz  
§ 29 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zarządza się, co następuje:  

§ 1 
1. Pracownicy Uniwersytetu pełnią obowiązki promotora lub promotora pomocniczego w zakresie 

swoich obowiązków badawczych.  
2. Pracownikom Uniwersytetu, pełniącym obowiązki promotora lub promotora pomocniczego,  

po zakończeniu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, wypłacane jest jednorazowe 
wynagrodzenie na podstawie wniosku przewodniczącego rady naukowej jednostki powołującej 
promotora lub promotora pomocniczego.   

3. Z osobami niebędącymi pracownikami Uniwersytetu, które pełnią obowiązki promotora  
lub promotora pomocniczego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, zawierane są 
umowy, które określą obowiązki wynikające z pełnionej funkcji i zasady wynagrodzenia. Umowy, 
o których mowa w zdaniu poprzednim, zawierane są nie wcześniej niż w dniu dopuszczenia przez 
właściwy organ do obrony rozprawy doktorskiej. Wzór umowy z promotorem stanowi załącznik  
nr 1 do niniejszego zarządzenia. Wzór umowy z promotorem pomocniczym stanowi załącznik  
nr 2 do niniejszego zarządzenia.   
  

§ 2  
Z osobami, które sporządzają recenzje w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora zawierane 
są umowy, które określają w szczególności termin przygotowania recenzji, wysokość wynagrodzenia 
oraz kary umowne. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  
  

  § 3  
1. Wynagrodzenie dla promotorów, promotorów pomocniczych oraz recenzentów w postępowaniu  

w sprawie nadania stopnia doktora wypłaca Uczelnia. Wynagrodzenie wypłacane jest  
po zakończeniu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 

2. Osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora refunduje koszty postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora poniesione przez Uniwersytet, z zastrzeżeniem art. 182 ust. 5 i 6 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2021, poz. 476 ze zm.) oraz ust. 5 poniżej. Szacunkową 
wysokość kosztów postępowania, na potrzeby umowy o refundację ustala prorektor do spraw nauki.  

3. Zasady refundacji kosztów określa umowa zawarta pomiędzy Uniwersytetem a osobą ubiegającą 
się o nadanie stopnia doktora lub podmiotem, który zobowiązał się do pokrycia kosztów 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.   

4. Wzór umowy o refundację kosztów postępowania w sprawie nadania stopnia doktora stanowi 
złącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.  



5. Umowy nie zawiera się z doktorantami szkoły doktorskiej oraz doktorantami studiów 
doktoranckich. 

 
§ 4  

Wysokość kosztów związanych z przeprowadzeniem postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
określają odrębne przepisy.  
              

§ 5   
1. Zawarcie umów stanowiących załączniki nr 1-3 winno być poprzedzone złożeniem 

zapotrzebowania w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu (Zarządzenie Rektora nr 19/2021 
z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych 
w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach).  

2. Umowy zawarte na podstawie przepisów dotychczasowych pozostają w mocy. 
  

§ 6  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


